МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ РФ М.В.РЕВЕНКО Г.ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

_25.04.2022___        __№ 97_______

г. Волгодонск

Об утверждении Плана мероприятий

по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО

 На основании п. 2 приказа Минпросвещения России от 31 .05.2021 №286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования» (далее – ФГОС НОО), п. 2 приказа Минпросвещения России от

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования» (далее – ФГОС ООО), приказа министерства

общего и профессионального образования Ростовской области от 25.02.2022 №179 «Об

утверждении плана мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО», а также с

учетом методических рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 15.02.2022

№АЗ-113/03) с целью создания условий для планового введения ФГОС НОО и ФГОС ООО

с 1 сентября 2022 года  и на основании приказа Управления образования г.Волгодонска от

22.04.2022 №180  «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС

ООО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ

СШ №7  г.Волгодонска на 2022, 2023 годы (приложение).

2. Заместителю директора по УВР Е.А.Баклановой:

2.1. Обеспечить в части компетенций реализацию мероприятий школьного плана по

введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

2.2.  Провести самодиагностику по критериям готовности, предложенным в

методических рекомендациях Минпросвещения России, в срок до 28.04.2022.

2.3. Обеспечить заполнение мониторинга готовности общеобразовательных

учреждений к введению ФГОС НОО, ФГОС ООО и мониторинга готовности педагогов к

реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

2.4.  Организовать информационно-просветительскую работу с родителями

(законными представителями) по вопросам введения ФГОС НОО и ФГОС ООО на

постоянной основе, в т.ч. средствами официального сайта.

3. Куратору методической работы О.В.Тарасенко:

3.1. Обеспечить в части компетенций реализацию мероприятий школьного плана по

введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

3.2. Организовать распространение практики работы по реализации ФГОС НОО и

ФГОС ООО в рамках работы городских методических объединений, муниципального

конкурса «Педагог года».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ №7

г.Волгодонска        В.Л.Волков

С приказом ознакомлены:

Е.А.Бакланова

О.В.Тарасенко